
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 527 del 04/11/2020 BOLOGNA

Proposta: DIC/2020/533 del 04/11/2020

Struttura proponente: SERVIZIO ICT
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: AMMISSIONE DEI CONCORRENTI DELLA PROCEDURA DI APPALTO
SPECIFICO PER LA FORNITURA DI LICENZE AUTODESK PER LA GIUNTA E
L'AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA
PROTEZIONE CIVILE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ICT

Firmatario: ALESSIA ORSI in qualità di Responsabile di servizio

Manuela GiovagnoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



 IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la  L.R.  24  maggio  2004  n.  11  "Sviluppo  regionale  della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,  come  modificata  dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n.  2081/2017  “Assunzione  ai  sensi  dell'art.  18  L.R.  n.
43/2001  della  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  la
nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo sviluppo
dei  mercati  telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore
di INTERCENT-ER;

 n.  1059/2018  e  n.  1936/2018  con  le  quali  sono  stati
approvati gli incarichi dirigenziali di Intercent-ER;

Vista la determinazione n. 5784/2020 del Direttore generale
Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad  oggetto  il
recepimento Masterplan 2020-2021; 

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative nell’ambito dell’Agenzia regionale di sviluppo
dei mercati telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER”,  approvata  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come  modificata
dalla  determinazione  n.  410/2017 approvata  dalla  Giunta
regionale con deliberazione n. 29/2018;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



 n.  410/2017  recante  “Recepimento  degli  artt.  5,  7,  e  12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica
del  regolamento  di  organizzazione  di  Intercent-ER”  e
ss.mm.ii.;

Richiamati:

 il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii., pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  83/2020
“Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione
e della trasparenza 2020-2022”;

Premesso:

 che con determinazione n.485 del 15/10/2020 è stata indetto
Appalto Specifico, discendente dall’istituzione del Sistema
Dinamico  di  Acquisizione  “Beni  e  Servizi  ICT”,  per  la
fornitura  di  licenze  Autodesk  per  la  Giunta  e  l’Agenzia
regionale  per  la  Sicurezza  Territoriale  e  la  Protezione
Civile(ArSTePC),  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  8,  del
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione da effettuarsi
in  base  al  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  minor  prezzo,  ai
sensi dell’art. 95,comma 4, lett.b) del D.Lgs. 50/2016;

 che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma
telematica di negoziazione di Intercent-ER “SATER” ai sensi
dell’art. 58 del D.lgs. n. 50;

 che l'entità complessiva dell'appalto è determinata in un
importo massimo pari ad € 382.998,00 IVA esclusa (rispettivamente
pari ad € 156.668,00 per la Giunta Regionale oltre IVA ed € 226.330,00
per l’ArSTePC oltre IVA)

pagina 3 di 7



 che la procedura ha per oggetto la stipula di due contratti
della durata di 12 mesi a decorrere dal giorno di sottoscrizione di importo
pari  all’importo massimo spendibile coincidente con la base d’asta,  con
eventuale  rinnovo  per  ulteriori  12  mesi  e  sino  all’importo  massimo
spendibile; 

Visto  il  verbale  di  seduta  pubblica  virtuale  del  giorno
03/11/2020  di  ricognizione  delle  offerte  pervenute  dal  quale
consta che, entro e non oltre il termine perentorio fissato alle
ore  16:00  del  giorno  02/11/2020,  hanno  presentato  offerta  i
seguenti operatori economici, in ordine di sottomissione: 

1) GRAITEC s.r.l. con sede in Noale(VE), Via Petrarca,3 

c.f. 04057260277 e p.i. IT04057260277

2)  NEGRONI KEY ENGINEERING s.r.l. con sede in Senago (MI) Via
Camillo  Benso  Di  Cavour  59/61  C.F.  5143370962-  p.iva
IT05143370962

3) ONE TEAM s.r.l. Via Gioacchino Winckelmann 2 Milano (MI) c.f.
12272790150 - p.iva IT12272790150

 

Visto altresì il verbale con inizio della seduta in pari data, di
verifica della regolarità documentale e di ammissione delle Ditte
dal quale risulta:

- l’ammissione con riserva per i concorrenti (numerati in ordine
di sottomissione dell’offerta):

1) GRAITEC s.r.l. con sede in Noale (VE), Via Petrarca,3 

c.f. 04057260277 e p.i. IT04057260277

in quanto la documentazione presentata è carente in punto di:

 dichiarazione integrativa della certificazione Autodesk

firmata  digitalmente  dal  legale rappresentante  in  cui-  ai

sensi degli artt. 18 e 19 del DPR 445/2000- si attesta che la

Ditta rivenditore Platinum idoneo alla rivendita di Licenze

AEC Collection, può fornire il richiesto servizio di Supporto

Premium.

2)  NEGRONI KEY ENGINEERING s.r.l. con sede in Senago (MI) c.f.

pagina 4 di 7



5143370962- p.iva IT05143370962

in quanto la documentazione presentata è carente in punto di:

 dichiarazione integrativa della certificazione Autodesk

firmata  digitalmente  dal  legale rappresentante  in  cui-  ai

sensi degli artt. 18 e 19 del DPR 445/2000- si attesta che la

Ditta rivenditore Platinum idoneo alla rivendita di Licenze

AEC Collection, può fornire il richiesto servizio di Supporto

Premium;

 certificato ISO 9001:2015, necessario per la riduzione

della cauzione provvisoria; 

 Allegato  1b  “Dichiarazioni  ad  integrazione  del  DGUE”

-Sezione  C  punto  13  manca  l'indicazione  del  possesso  dei

requisiti previsti al punto 8.3 del Disciplinare

3) ONE TEAM s.r.l. con sede in Milano (MI) c.f. 12272790150 -
p.iva IT12272790150

in quanto la documentazione presentata è carente in punto di: 

 dichiarazione  integrativa  della  certificazione  Autodesk

firmata  digitalmente  dal  legale rappresentante  in  cui-  ai

sensi degli artt. 18 e 19 del DPR 445/2000- si attesta che

la  Ditta  rivenditore  Platinum  idoneo  alla  rivendita  di

Licenze AEC Collection, può fornire il richiesto servizio di

Supporto Premium;

Rilevato che: 

 con  nota  IC/2020/44356  del  03/11/2020  si  è  provveduto  a
richiedere  a  GRAITEC  S.R.L.  l’integrazione  della
documentazione amministrativa;

 con  la  comunicazione  agli  atti  -  prot.  IC/2020/44432  del
03/11/2020,  la  Ditta  GRAITEC  S.R.L.  ha  fatto  pervenire
documentazione richiesta che si presenta dunque regolare;

 con  nota  IC/2020/44354  del  03/11/2020  si  è  provveduto  a
richiedere a NEGRONI KEY ENGINEERING s.r.l., l’integrazione

pagina 5 di 7



della documentazione amministrativa;

 con  le  comunicazioni  agli  atti  -  prot.  IC/2020/44464  del
04/11/2020 la Ditta NEGRONI KEY ENGINEERING s.r.l. ha fatto
pervenire documentazione richiesta, da cui si evince che la
documentazione amministrativa è completa e regolare;

 con  nota  IC/2020/44355  del  03/11/2020  si  è  provveduto  a
richiedere all’operatore  economico  ONE  TEAM  s.r.l,
l’integrazione della documentazione amministrativa;

 con  la  comunicazione  agli  atti  -  prot.  IC/2020/44450  del
04/11/2020,  la  Società  ONE  TEAM  s.r.l  ha  fatto  pervenire
documentazione richiesta corretta;  

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi”;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di ammettere al prosieguo della procedura in Appalto Specifico
per la fornitura di licenze Autodesk per la Giunta e l’Agenzia
regionale  per  la  Sicurezza  Territoriale  e  la  Protezione
Civile(ArSTePC), gli operatori economici di seguito in elenco:

 GRAITEC s.r.l. con sede in Noale(VE), Via Petrarca,3 

c.f. 04057260277 e p.i. IT04057260277

 NEGRONI KEY ENGINEERING s.r.l. con sede in Senago (MI)
Via Camillo Benso Di Cavour 59/61 C.F. 5143370962- p.iva
IT05143370962

 ONE  TEAM s.r.l.  Via  Gioacchino  Winckelmann  2  Milano
c.f. 12272790150 - p.iva IT12272790150

pagina 6 di 7



2. di inoltrare il presente atto ai concorrenti e di pubblicarlo
sul sito internet di Intercent-ER ai sensi dell’art 29 comma 1
del D. Lgs 50/2016;

3. di  disporre  inoltre  l’ulteriore  pubblicazione  del  presente
atto come previsto dal Piano triennale di prevenzione della
corruzione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. n.
33 del 2013”.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(D.ssa Alessia Orsi)

pagina 7 di 7


